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Skatteministeriet har fremsat et lovforslag som op-
følgning på den gennemførte harmonisering af selska-
bers aktie- og udbyttebeskatning m.v. Lovforslaget 
indeholder også andre præciseringer, som gennemgås 
nedenfor.  
 

Nedenfor er alene givet et overblik over ændringerne. Vi 

har valgt at udgive 6 særskilte nyhedsbreve om udvalgte 

ændringer i dette lovforslag for særligt interesserede. 

 

 
1. Opfølgning på selskabers beskatning af aktier 
mv.  
Nyhedsbrev 2010-029 indeholder følgende ændringer: 

 
Justering af reglerne om omstrukturering 

Der er tale om en række stramninger i reglerne om om-

struktureringer, herunder beskatning af kontantvederlag 

ved omstruktureringer og krav om godkendelse af skat-

tefrie omstruktureringer i særlige tilfælde. Ændringerne 

skal have virkning for omstruktureringer, der vedtages 

den 24. november 2010 eller senere. 

 
Mellemholdingselskaber  

Der er foreslået lempelser og stramninger af reglerne 

om de såkaldte omvendte juletræer (værnsregel). Æn-

dringer skal gælde fra og med indkomståret 2010. Reg-

lerne bliver om muligt yderligere komplicerede. 

 
Tab på datterselskabsaktier 

Der er tale om en lempelse af overgangsreglerne, idet 

selskaber kan miste fradrag som følge af, at en aktie kan 

skifte status fra skattefrihed (datterselskabsaktie eller 

koncernselskabsaktie) til skattepligt (porteføljeaktie).  

 

Ændringen vedrører alene datterselskabsaktier, der har 

været ejet under tre år pr. 22. april 2009, og som senere 

overgår til at være porteføljeaktier. 

 
Konvertible obligationer 

Ved konvertering af en obligation til aktie foreligger der 

en afståelse, som udløser beskatning eller tabsfradrag. 

Der foreslås indført regler, der forhindrer tabsfradrag, 

når selskaber har koncerninterne konvertible obligatio-

ner, der er omfattet af næringsreglerne (efter gældende 

regler går tabsfradraget efter næringsreglerne forud 

for koncernreglerne, der forhindrer fradrag). 

 
Tab på finansielle kontrakter - kildeartsbegrænsning 

Der foreslås indsat en overgangsregel, således at selska-

berne bevarer fradragsretten for tab konstateret i ind-

komståret 2009 eller tidligere. Efter de gældende regler 

bortfaldt dette tabsfradrag.  

 

 
2. Opfølgning på fondes beskatning af aktier 
Nyhedsbrev 2010-030 indeholder følgende ændringer: 

 

Der foreslås en række begrænsninger i fondes mulighe-

der for anvendelse af realisationsprincippet ved opgørel-

se af aktieavancer. 

 

 
3. Opfølgning på aktieavancebeskatning i øvrigt 
Nyhedsbrev nr. 2010-031 indeholder en række andre sel-

skabsrelaterede ændringer for indkomståret 2010 og se-

nere., herunder: 

 
Ikke indbetalt selskabskapital – fradragsbegrænsning  

Forslaget er en følge af de nye selskabsregler, hvorefter 

aktionærerne kan undlade at indbetale en del af sel-

skabskapitalen ved nytegning. Endvidere strammes regler 

om nedsættelse af anskaffelsessum for aktier mv. er-

hvervet ved kapitalindskud. Herunder for personers 

tabsfradrag. 

 
Underskudsbegrænsning ved gældseftergivelse 

Der foreslås en ændring af formuleringen af kursgevinst-

lovens §§ 8 og 24, således at det tydeligere fremgår, at 

skattefritagelsen alene gælder for eftergivelse af gæld 

ned til fordringens værdi for kreditor på tidspunktet for 

gældseftergivelsen.  

 
Justering af rentefradragsbegrænsningsreglerne 

Der foreslås tre mindre justeringer af opgørelsen af net-

tofinansieringsudgifterne. 

Opfølgning på reglerne om selskabers aktieavan-
cebeskatning m.v. – hurtigt overblik 
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4. Fraflytningsbeskatning for personer 
Nyhedsbrev 2010-032 indeholder følgende ændringer: 

 

Regler for henstand og sikkerhedsstillelse i forbindelse 

med personers fraflytningsbeskatning strammes. 

 

 
5. Udlændinges aktiebesiddelser 
Nyhedsbrev 2010-033 indeholder følgende ændringer: 

 

Der indføres betydelige stramninger af udenlandske akti-

onærers beskatning ved likvidation og fusion. Det er en 

væsentlig ændring i forhold til gældende regler og vil få 

stor betydning ved afvikling af udlændinges ejerinteres-

ser i danske selskaber. 

 

 
6. Internationale forhold 
Nyhedsbrev nr. 2010-034 omhandler de regler, der gene-

relt vedrører international skat. Herudover omtales æn-

dringerne til tonnagebeskatningen.  


